BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2067 TCT/HTQT
V/v truy thu thuế Công ty Formosa Taffeta Việt Nam
	Hà Nội, ngày 08 tháng 7 năm 2004

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Long An

Tổng cục Thuế nhận được công văn số 553/CT-LDN ngày 16 tháng 6 năm 2004 của Cục thuế tỉnh Long An về việc kiến nghị trong biên bản thanh trả Công ty Formosa Taffeta Việt Nam. Về vấn đề này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Việc truy thu thuế nhà thầu, thuế TNDN và thuế GTGT đã hoàn theo biên bản quyết toán thuế là đúng quy định và không liên quan đến kiến nghị về giá chuyển nhượng của doanh nghiệp.

Cục thuế Long An cần lưu ý để có kế hoạch tổ chức quyết toán đối với các doanh nghiệp đầu tư nước ngoài có số liệu lỗ liên tục từ ba (3) năm trở lên theo đúng tinh thần chỉ đạo của Tổng cục tại các văn bản trước đây.

Với tinh thần trên, Tổng cục thuế đề nghị Cục thuế khẩn trương ra Quyết định truy thu thuế đối với Công ty Formosa Taffeta Việt Nam để đảm bảo thực hiện đúng thời hạn ra quyết định xử phạt của quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thuế.

Tổng cục thuế thông báo để Cục thuế biết và thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Cúc